@ OBRA: CONSTRUGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL - CEl - PADRAO 4 SALAS - MILHA - CE DATA . 08/12/2023 BDI - 28.59%
ESGU"ERNU Do . - FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.
T\APE‘;E"(;};ARA MUNICIPIO: MILHA
ORSE 2023/10 111,93% 70,07%  12/2023
SOP-CE | 3f5iosas ~
SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44% 47,48%  10/2023
SINAPI 2023/10 COM DESONERAGAO  84,44% 47,48%  11/2023
Composigoes PROPRIA 0,00% 0,00%
CODIGO |DESCRICAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
CXXXX ADMI[\IISTRACAO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,48%) INCORPORADOS NO PRECO Né&o Oficial % 100,00 2.488,55 248.855,00 7,29 7,29 A
UNITARIO
C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL SEINFRA Servigco M2 1.641,04 80,99 132.907,83 3,89 11,18 A
HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)
C4301 FORMA PARA CONCRETO "IN LOCQ", INCLUSIVE DESFORMA SEINFRA Servigo M2 677,04 194,53 131.704,59 3,86 15,04 A
C4445 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm SEINFRA Servico M2 914,47 139,19 127.285,08 3,73 18,77 A
(900cm?) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE
C0216 ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm SEINFRA Servigo KG 7.859,68 15,38 120.881,88 3,54 22,31 A
C0843 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA Servigo M3 156,12 685,38 107.001,53 3,13 25,45 A
C2429 TELHA CERAMICA TIPO CANAL C/ ESBARRO "TIMON" SEINFRA Servigo M2 526,79 151,11 79.603,24 2,33 27,78 A
C3001 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 SEINFRA Servigo M2 572,34 132,60 75.892,28 2,22 30,00 A
cm?) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO
C2316 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTAO SEINFRA Servigco M2 431,20 149,43 64.434,22 1,89 31,89 A
C1400 FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDA(;OES UTIL. 5 X SEINFRA Servigo M2 645,51 99,71 64.363,80 1,89 33,78 A
C4458 LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO ACIMA DE 4,81 m SEINFRA Servigco M2 282,40 227,55 64.260,12 1,88 35,66 A
C0215 ARMADURA CA-50A GROSSA D=12,5 A 25,0mm SEINFRA Servigo KG 3.316,00 16,70 55.377,20 1,62 37,28 A
C1616 LATEX TRES DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA SEINFRA Servigco M2 1.525,68 35,71 54.482,03 1,60 38,88 A
C3120 EMBOGCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:6 SEINFRA Servigo M2 876,01 55,35 48.487,15 1,42 40,30 A
SOP2058 CONTROLE TECNOLOGICO DE CONCRETO "COM" MOLDAGEM DE CORPOS DE PROVA,  Composicde Servigo MES 2,00 23.763,43 47.526,86 1,39 41,69 A
MENSA~LIDADE DE LABORATORISTA DE ATE 44 HS, COLETA CORPOS DE PROVA E
EMISSAO CERTIFICADOS, DISTANCIA MAIOR QUE 150 KM, DE SEGUNDA A SEXTA
SOP0559 GUARDA CORPO C/ CORRIMAO EM TUBO DE ACO INOX 1 1/2" Composicoe Servigo M 48,28 946,81 45.711,99 1,34 43,03 A
SOP1205 BASCULANTE EM ALUMINIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO CONVENCIONAL OU Composicde Servigo M2 76,44 596,75 45.615,57 1,34 44,36 A
PIVOTANTE, EXCLUSIVE VIDRO
C3037 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4 SEINFRA Servigo M2 701,82 63,74 44.734,01 1,31 45,67 A
C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFRA Servigco M3 63,63 699,41 44.503,46 1,30 46,98 A
C0540 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 SEINFRA Servigo M 4.986,60 8,89 44.330,87 1,30 48,28 A
C3863 SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 2,50 TR (FORNECIMENTO E SEINFRA Servigco UN 5,00 8.529,02 42.645,10 1,25 49,53 A
MONTAGEM)
C3409 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 SEINFRA Servigo M2 844,03 50,42 42.555,99 1,25 50,77 B
C2530 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 10KM SEINFRA Servico M3 805,73 49,64 39.996,44 1,17 51,95 B
C3121 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:6 SEINFRA Servigo M2 647,51 60,95 39.465,73 1,16 53,10 B
C4455 LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO ATE 2,80 m SEINFRA Servico M2 225,85 170,18 38.435,15 1,13 54,23 B
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@ OBRA: CONSTRUGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL - CEl - PADRAO 4 SALAS - MILHA - CE DATA . 08/12/2023 BDI - 28.59%

ESGU"ERNU Do . - FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.

TAPE‘;E"(;YARA MUNICIPIO: MILHA
ORSE 2023/10 111,93% 70,07%  12/2023
SOP-CE | 3f5iosas ~
SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44% 47,48%  10/2023
SINAPI 2023/10 COM DESONERAGAO  84,44% 47,48%  11/2023
Composigoes PROPRIA 0,00% 0,00%

CODIGO |DESCRICAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANCAMENTO SEINFRA Servigo M3 44,47 832,02 36.999,93 1,08 55,31 B
C2179 REGULARIZAQAO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 SEINFRA Servigo M2 983,59 34,75 34.179,75 1,00 56,31 B

- ESP=3cm
C1207 EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA ACRILICA SEINFRA Servigo M2 1.592,72 20,90 33.287,85 0,98 57,29 B
C1196 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 25mm (3/4") SEINFRA Servigco M 1.369,42 23,15 31.702,07 0,93 58,22 B
C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ SEINFRA Servigo M2 3.248,30 9,54 30.988,78 0,91 59,12 B
PAREDE
C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X SEINFRA Servico M2 166,59 180,18 30.016,19 0,88 60,00 B
C0330 ATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISICAO SEINFRA Servigo M3 204,06 139,37 28.439,84 0,83 60,84 B
C3035 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:6, ESP=20 mm P/ SEINFRA Servico M2 566,73 50,16 28.427,18 0,83 61,67 B
TETO
C0o773 CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO SEINFRA Servigo M2 161,53 175,73 28.385,67 0,83 62,50 B
C0217 ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm SEINFRA Servigo KG 1.788,44 15,55 27.810,24 0,81 63,32 B
C2827 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X SEINFRA Servigo M2 138,04 180,08 24.858,24 0,73 64,04 B
C1604 LANCAMENTO E APLICAGAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO SEINFRA Servigo M3 113,90 204,56 23.299,38 0,68 64,73 B
C4833 PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTICULAS DE  SEINFRA Servigo M2 63,00 365,35 23.017,05 0,67 65,40 B
BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATOXICA, 50X50%X2,5CM
(FORNECIMENTO E EXECUCAO)
C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL SEINFRA Servico M2 160,32 140,05 22.452,82 0,66 66,06 B
HIDRATADA ESP=20 cm
C5020 IMPERMEABIL!ZAQ/:\O COM MANTA ASFALTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM SEINFRA Servigo M2 237,48 94,12 22.351,62 0,65 66,71 B
POLIESTER NAO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO Ill, E=4MM
C4068 BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm SEINFRA Servigo M2 42,00 529,43 22.236,06 0,65 67,36 B
C4167 LATEX ACRILICO TRES DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA SEINFRA Servigco M2 647,51 34,29 22.203,12 0,65 68,02 B
C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, SEINFRA Servigo M2 1.486,81 14,53 21.603,35 0,63 68,65 B
ACIMA DE 30x30 cm (900 cm?) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)
C2862 LASTRO DE BRITA SEINFRA Servico M3 107,98 196,09 21.173,80 0,62 69,27 B
C4428 PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), COMPLETA SEINFRA Servigo UN 14,00 1.380,12 19.321,68 0,57 69,83 B
C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAQAO SEINFRA Servico M2 293,18 65,47 19.194,49 0,56 70,40 B
MECANIZADA
C2057 PROTEQ/:\O DE SUPERFICIES IMPERMEABILIZADAS SEINFRA Servigo M2 372,63 51,51 19.194,17 0,56 70,96 B
C4457 LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO DE 3,81 A 4,80 m SEINFRA Servigo M2 98,85 181,79 17.969,94 0,53 71,49 B
C1603 LANCAMENTO E APLICAQAO DE CONCRETO C/ ELEVAQ/:\O SEINFRA Servigo M3 51,93 345,24 17.928,31 0,53 72,01 B
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SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44% 47,48%  10/2023
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Composigoes PROPRIA 0,00% 0,00%
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE | QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% [ CL
C3864 SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 3,00 TR (FORNECIMENTO E SEINFRA Servico UN 2,00 8.899,38 17.798,76 0,52 72,53 B
MONTAGEM)
C2670 VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO SEINFRA Servigo M2 76,44 230,73 17.637,00 0,52 73,05 B
C2784 ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA Servigo M3 280,33 62,91 17.635,56 0,52 73,57 B
C0214 ARMADURA CA-25 MEDIA D= 6,3 A 10,0mm SEINFRA Servigo KG 936,00 17,58 16.454,88 0,48 74,05 B
C0086 ANDAIME P/ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO SEINFRA Servigo M2 2.991,51 5,38 16.094,32 0,47 74,52 B
C1615 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA SEINFRA Servigo M2 569,48 27,09 15.427,21 0,45 74,97 B
C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA SEINFRA Servigo M3 73,70 207,69 15.306,75 0,45 75,42 B
C1209 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA A OLEO SEINFRA Servigo M2 647,51 22,88 14.815,03 0,43 75,85 B
C2920 REATERRO C/COMPACTAGAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA SEINFRA Servigo M3 410,81 35,32 14.509,81 0,43 76,28 B
C2242 RODAPE DE PEROBA (7X1.5)cm SEINFRA Servigo M 332,50 43,32 14.403,90 0,42 76,70 B
SOP0554  PINTURA ARTISTICA Composicoe Servigo M2 125,25 113,71 14.242,18 0,42 77,12 B
C4726 CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE = SEINFRA Servigo M 27,50 485,54 13.352,35 0,39 77,51 B
POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE
ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATIC/:\
(GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO
C1803 MURETA C/TIJOLO MACIGO, REBOCADA, INCL. FUNDAGOES SEINFRA Servigo M2 28,66 464,31 13.307,12 0,39 77,90 B
SOP0557  AQUISICAO E MONTAGEM DE ANEL PRE-MOLDADO D=2,50M, H=0,50M PARA Composicoe Servigo UN 17,00 777,08 13.210,36 0,39 78,29 B
RESERVATORIO ELEVADO
C1991 PORTA SASAZAKI-VENEZIANA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS SEINFRA Servigo M2 26,45 496,15 13.123,17 0,38 78,67 B
93206 EXECUgAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NAO INCLUSO SINAPI Servigo M2 9,00 1.440,72 12.966,48 0,38 79,05 B
MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016
93213 EXECUGAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NAO SINAPI Servico M2 9,00 1.342,11 12.078,99 0,35 79,40 B
INCLUSO MOBILIARIO. AF_02/2016
93209 EXECUGAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUSO SINAPI Servigo M2 9,00 1.240,52 11.164,68 0,33 79,73 B
PRATELEIRAS. AF_02/2016
C0558 CABO EM PVC 1000V 35MM2 SEINFRA Servigo M 252,72 43,22 10.922,56 0,32 80,05 C
C2796 ESCAVAGAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m SEINFRA Servigo M3 383,81 28,35 10.881,01 0,32 80,37 C
C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO SEINFRA Servigo M2 1.800,00 5,94 10.692,00 0,31 80,68 C
Co778 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ SEINFRA Servigo M2 566,73 18,57 10.524,18 0,31 80,99 C
TETO
C1628 LIMPEZA GERAL SEINFRA Servigo M2 631,56 16,61 10.490,21 0,31 81,30 C
C1638 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W SEINFRA Servico UN 63,00 165,68 10.437,84 0,31 81,60 C
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@ OBRA: CONSTRUGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL - CEI - PADRAO 4 SALAS - MILHA - CE DATA:  08/12/2023 BDI 28,59%
. GOvVERNO DO . - FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.

EsTADO po CEARA  [MUNICIPIO: MILHA

ORSE 2023/10 111,93% 70,07%  12/2023
SOP-CE | 2saumusiiss .
SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44% 47,48%  10/2023
SINAPI 2023/10 COM DESONERAGAO  84,44% 47,48%  11/2023
Composigoes PROPRIA 0,00% 0,00%
CODIGO |DESCRICAO FONTE TIPO UNIDADE | QUANTIDADE | PREGO UNITARIO | PREGO TOTAL % ACUMUL.% | CL
C1609 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANGAMENTO SEINFRA Servigo M3 12,46 831,28 10.357,75 0,30 81,91 C
C1980 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.20X 2.10)m SEINFRA Servigo UN 6,00 1.714,25 10.285,50 0,30 82,21 C
C4911 RUFO EM CHAPA DE ALUMINIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE SEINFRA Servigo M2 51,01 200,15 10.209,65 0,30 82,51 C
VERTICAL

C4451 LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ PISO - VAO DE 1,81 A 2,80 m SEINFRA Servigo M2 53,76 181,34 9.748,84 0,29 82,79 C

93202 FIXAGAO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO MACIGO. SINAPI Servigo M 325,09 29,85 9.703,94 0,28 83,08 C
AF_03/2016

C4620 GUIA DE BALIZAMENTO EM ALVENARIA ESP.=10cm ALTURA ATE 15cm SEINFRA Servigo M 41,35 229,82 9.503,06 0,28 83,36 C
COMPLETAMENTE EXECUTADA E ACABAMENTO EM TEXTURA ACRILICA E TOPO EM
CHAPIM EM PMC

C3861 SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,50 TR (FORNECIMENTO E SEINFRA Servigo UN 2,00 4.715,03 9.430,06 0,28 83,63 C
MONTAGEM)

C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA SEINFRA Servigo M2 569,48 16,50 9.396,42 0,28 83,91 C

SOP0558 FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE CANTONEIRA EM AGO SAC (1"X1"X3/16") Composigde Servigo M 234,12 39,50 9.247,74 0,27 84,18 C
C1622 LIGACAO PROVISORIA DE AGUA E SANITARIO SEINFRA Servigo UN 2,00 4.516,87 9.033,74 0,26 84,44 C
C3626 POSTE METALICO DECORATIVO CONICO RETO FLANGEADO H=4.0m P/01 OU 02 SEINFRA Servigo UN 5,00 1.685,56 8.427,80 0,25 84,69 C

LUMINARIAS DECORATIVAS
C2594  TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANEIS SEINFRA Servigo M 160,25 51,73 8.289,73 0,24 84,93 C
C0083  ANDAIME METALICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCACAO MENSAL SEINFRA Servigo M2 849,75 9,35 7.945,16 0,23 85,17 C
2843 IMPERMEABILIZAGAO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m? SEINFRA Servigo M2 151,48 51,67 7.826,97 0,23 85,40 C
C3449 MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO SEINFRA Servigo M 219,20 35,35 7.748,72 0,23 85,62 C
Cc4421 FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm SEINFRA Servigo cJ 10,00 753,79 7.537,90 0,22 85,84 C
C0369 BARRACAO ABERTO SEINFRA Servigo M2 40,00 186,31 7.452,40 0,22 86,06 C
C1197 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 32mm (1") SEINFRA Servigo M 204,82 35,13 7.195,33 0,21 86,27 C
C0844 CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA Servigo M3 9,71 734,97 7.136,56 0,21 86,48 C
93211 EXECUGAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NAO INCLUSO SINAPI Servigo M2 9,00 789,54 7.105,86 0,21 86,69 C
MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016
C0087  ANDAIME P/REVESTIMENTO DE FORROS SEINFRA Servigo M2 562,12 12,52 7.037,74 0,21 86,90 C
C4557 PORTAO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINEIS E ACESSORIOS SEINFRA Servigo M2 8,51 811,29 6.904,08 0,20 87,10 C
COM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU
BRANCA, COM POSTE EM AGO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO
E MONTAGEM
C3675  VENEZIANA INDUSTRIAL DE PVC RIiGIDO, TRANSLUCIDO E MONTANTES EM AGO SEINFRA Servigo M2 17,79 381,75 6.791,33 0,20 87,30 C
GALVANIZADO OU ALUMINIO (FORNECIM
C4533 CABO LOGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP SEINFRA Servigo M 379,53 17,82 6.763,22 0,20 87,49 C
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ESGU"ERNU Do . - FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.

TADO po CEARA  [MUNICIPIO: MILHA
ORSE 2023/10 111,93% 70,07%  12/2023
SOP-CE | 3f5iosas ~
SEINFRA 028.1 COM DESONERAGAO  84,44% 47,48%  10/2023
SINAPI 2023/10 COM DESONERAGAO  84,44% 47,48%  11/2023
Composigoes PROPRIA 0,00% 0,00%

CODIGO |DESCRICAO FONTE TIPO UNIDADE | QUANTIDADE | PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
C0986 CUBA DE LOUGA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSORIOS SEINFRA Servico UN 11,00 595,60 6.551,60 0,19 87,69 C
C3247 BACIA DE LOUCA BRANCA P/ CRIANCA, INCLUSIVE TAMPA SEINFRA Servigo UN 8,00 815,95 6.527,60 0,19 87,88 C
C4835 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAGAO, SEM MOLDURA SEINFRA Servico M2 9,47 675,07 6.392,91 0,19 88,07 C
C2625 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXOES D= 25mm(3/4") SEINFRA Servigo M 205,22 30,90 6.341,30 0,19 88,25 C
C2666 VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO SEINFRA Servico M3 2,70 2.325,42 6.278,63 0,18 88,43 C
C1796 MOLA P/ PORTA TIPO COIMBRA SEINFRA Servigo UN 26,00 241,07 6.267,82 0,18 88,62 C
C0386 BEBEDOURO EM ACO INOX COM 1,60m SEINFRA Servico UN 2,00 3.121,05 6.242,10 0,18 88,80 C
C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm SEINFRA Servigo M 49,60 122,47 6.074,51 0,18 88,98 C

SOP0560 COIFA EM ACO INOX ESCOVADO AISI 304, TIPO ENCOSTADA, COM FILTROS INERCIAS,  Composi¢de  Equipamento UN 1,00 6.065,83 6.065,83 0,18 89,16 C

DESCARGA VERTICAL SUPERIOR COM DIAM=30CM, EXAUSTOR, DUTO, CHAPEU

CHINES, FILTRO, DIMENSOES: LARG=1400 X PROF=1200 X ALT=600MM
C4456 LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO DE 2,81 A 3,80 m SEINFRA Servigo M2 34,92 170,52 5.954,56 0,17 89,33 C
C4760 TUBO PVC SERIE REFORCADA P/ ESGOTO D=100MM (4") - INCLUSIVE CONEXOES SEINFRA Servico 56,82 103,57 5.884,85 0,17 89,50 C
C1194 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60mm (2") SEINFRA Servigo 93,14 63,09 5.876,20 0,17 89,68 C

SOP1988 TAXA PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL, CONFORME RESOLUCAO COEMA N° 02/2019 — Composicoe Servico UN 1,00 5.819,78 5.819,78 0,17 89,85 C

ATIVIDADE 25.02
C1630 LOCAQ/:\O DA OBRA - EXECUQ/:\O DE GABARITO SEINFRA Servigo M2 631,56 9,19 5.804,04 0,17 90,02 C
C2768 ESCADA DE MARINHEIRO EM FERRO CHATO C/PROTECAO SEINFRA Servico M 5,50 1.050,37 5.777,04 0,17 90,19 C
C1937 PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA Servigo M2 24,00 235,85 5.660,40 0,17 90,35 C
C1142 DIVISORIA PRE-MOLDADA EM CONCRETO ESP.=5cm SEINFRA Servico M2 22,20 251,65 5.586,63 0,16 90,52 C
C2629 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXOES D= 60mm 2" SEINFRA Servigo 67,81 81,95 5.557,03 0,16 90,68 C
C1869 PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm SEINFRA Servico 43,50 122,47 5.327,44 0,16 90,83 C
102496 PINTURA DE RODAPE COM TINTA EPOXI, APLICAQAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSAO SINAPI Servigo M 332,50 15,83 5.263,48 0,15 90,99 C

PRIMER EPOXI. AF_05/2021
C1924 PISO RUSTICO DE CONCRETO RIPADO (0.50X0.50)m JUNTAS= 5cm ESP.= 8cm SEINFRA Servigo M2 32,84 153,88 5.053,42 0,15 91,14 C
C2628 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXOES D= 50mm (a2 SEINFRA Servigco 84,24 58,75 4.949,10 0,14 91,28 C
C2095 RASGO EM ALVENARIA PITUBULAQOES D=15 A 25mm (1/2" A 1") SEINFRA Servigo 534,20 9,16 4.893,27 0,14 91,42 C
C1255 ESCAVAQAO MANUAL C/ APIL. FUNDO P/ CAIXA EM ALVENARIA SEINFRA Servigco M3 42,12 109,91 4.629,41 0,14 91,56 C
C2789 ESCAVAC}AO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 2.00m SEINFRA Servigo M3 370,40 12,31 4.559,62 0,13 91,69 C
C0547 CABO EM PVC 1000V 10MM2 SEINFRA Servigco M 256,32 17,57 4.503,54 0,13 91,83 C
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@ OBRA: CONSTRUGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL - CEI - PADRAO 4 SALAS - MILHA - CE DATA :  08/12/2023 BDI - 28.59%
. GOvVERNO DO . - FONTE VERSAO HORA  MES  DATAREF.

EST\APS‘;}"(;};ARA MUNICIPIO: MILHA

ORSE 2023/10 111,93% 70,07%  12/2023
SOP-CE | 3555tessiss M
SEINFRA 028.1 COM DESONERAGAO  84,44% 47,48%  10/2023
SINAPI 2023/10 COM DESONERAGAO  84,44% 47,48%  11/2023
Composigoes PROPRIA 0,00% 0,00%

CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE | QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% [ CL
C0710 CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE SEINFRA Servico M3 805,73 5,56 4.479,86 0,13 91,96 C
C1359 EXTINTOR DE GAS CARBONICO OU PO QUIMICO DE 4 OU 6KG SEINFRA Servigo UN 4,00 1.104,37 4.417,48 0,13 92,09 C
C2597 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") - JUNTA C/ANEIS SEINFRA Servico M 138,28 31,83 4.401,45 0,13 92,22 C
C1280 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA SEINFRA Servigo M2 138,36 31,68 4.383,24 0,13 92,34 C
C0348 BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA SEINFRA Servico UN 5,00 850,69 4.253,45 0,12 92,47 C
C1271 LOCAGAO MENSAL DE ESCORA METALICA P/VIGAS/LAJES SEINFRA Servigo M2 633,40 6,47 4.098,10 0,12 92,59 C
CA4773 TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M SEINFRA Servico M2 24,76 164,79 4.080,20 0,12 92,71 C

SOP0192 PROJETOR EXTERNO P/ LAMPADA MULTIVAPORES METALICOS DE HQI 70 W Composicoe Servigo UN 13,00 313,08 4.070,04 0,12 92,83 C
C4781 REDE FRIGORIGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXIVEL, ISOLADO COM BORRACHA SEINFRA Servico M 29,45 138,13 4.067,93 0,12 92,95 C

ELASTOMERICA, SUSTENTACAO, SOLDA E LIMPEZA

SOP0555 CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA Composicde Servigco UN 8,00 506,79 4.054,32 0,12 93,07 C

C4838 CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm ( 60x 60x60cm), FUNDO DE SEINFRA Servigo UN 13,00 311,51 4.049,63 0,12 93,18 C
CONCRETO, EXCETO ESCAVAGAO E TAMPA

SOP0553  LUMINARIA DECORATIVA PARA POSTE COM LAMPADA DE VAPOR METALICO 150W Composicoe Servigo UN 9,00 443,13 3.988,17 0,12 93,30 C
C0113 ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL INCLUSIVE CONSERVAGAO P/ 60 DIAS SEINFRA Servigo M2 39,65 99,82 3.957,86 0,12 93,42 C
C1238 ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1%) SEINFRA Servigo M 534,20 7,10 3.792,82 0,11 93,53 C
